Tek kubbeli camiler: Tek kubbeli camiler, kubbe örtülü, kare planlı yapı
lardır, önlerinde üç bölümlü bir son cemaat yeri bulunur.

Bursa hisarında inşa edilen Alâeddin Camii (1326), yanlara kapalı, üç
bölümlü son cemaat yeri, üçlü yelpazeli köşe geçişleri ve sade mimarîsi ile, tuğla
hatıllı düzensiz taştan bir yapıdır.

İznik Hacı Özbek Camii (1333/34 Hicrî 734), kitabesi günümüze ulaşan,
en erken tarihli Osmanlı eseridir. Yapının plan kuruluşunda, yanda, batıda yer
alan son cemaat yeri, sokağın genişletilmesi ile yıkılmıştır. Yapıda kubbeye üç
genler kuşağı ile geçilmiştir.

İznik Yeşil Cami (1392), kuruluş döneminin en önemli eserlerinden biri
olarak, mimarî özellikleri, özenli mermer işçiliği ve süslemeleri ile değer taşır.

ile Edirne Eski Cami arasındaki gelişme dinamiği, bütünlüğün
sağlandığı bir mekâna ulaşmadaki gayretleri açıklar Edirne Eski Camide, da
ha büyük kubbeler ve sayıları azalan payelerle, bunun gerçekleşmesine çalışıl
mıştır.

Bursa'da Orhan külliyesinin hemen yanına inşa edilen ülu Cami
(1399/1400 Hicrî 802), yirmi kubbeli, oniki ayaklı, enine dikdörtgen planlı bir
yapıdır. Yıldırım Bayezid'in inşa ettirdiği yapıda, iki yollu, bir şerefeli batı mina
resi, yapı ile birlikte yapılmıştır.

Edirne Eski Cami (1414), Çelebi Sultan Mehmed'in bitirdiği bir yapıdır,
dokuz kubbe, ortada dört ayağa oturan kemerlerle taşınır.

Ağaç Sanatı
Ağaç eserler de. mirtber. kapt kanadı, pencere kapağı olarak, mimârî

ifadeyi değerlendiren unsurlara katılmışlardır. Bursa ülu Camii minberi
(1399/1400 Hicrî 802X ceviz ağacından çatma olarak kündekârî tekniğinde ya-
pılmıştır.Caminin adına yakışan bir büyüklükte yapılan minberin kapı tacı, ka
fes oyma olarak ince bir işçilikle kıvrık dal süslemelidir. Yan yüzeylerin geo
metrik viWiz geçmeli süslemesi, topuzlann görünüşü ile belirgin bir ifade kazanır.